
Sozialdienst

Klinik für Alterspsychiatrie
und Alterspsychotherapie

Schloßstraße 50
71364 Winnenden
www.zfp-winnenden.de
Ein Unternehmen der        Gruppe Baden-Württemberg

Anfahrt



Station A1 und Psychiatrische 
Institutsambulanz 

Christina Keidel: 07195 900 2725
C.Keidel@zfp-winnenden.de

Fabienne Kolwe: 07195 900 2726
F.Kolwe@zfp-winnenden.de

Tagesklinik A1

Christina Keidel: 07195 900 2725
C.Keidel@zfp-winnenden.de

Station A2

Caren Hammer: 07195 900 2745
C.Hammer@zfp-winnenden.de

Station A3

Sabine Ehrenreich: 07195 900 2766
S.Ehrenreich@zfp-winnenden.de

Station B2

Tanja Heesen: 07195 900 2767
T.Heesen@zfp-winnenden.de

Tagesklinik S6 

Christine Theobald: 07195 900 2786
C.Theobald@zfp-winnenden.de

Älterwerden und psychische Erkrankungen 
bringen große Veränderungen für das 
Leben und den Alltag mit sich. 

Der Sozialdienst der Klinik für Alterspsy-
chiatrie und Alterspsychotherapie möchte 
Sie und Ihre Angehörigen im Rahmen der 
Behandlung informieren, beraten und 
unterstützen.

Gemeinsam mit Ihnen suchen wir nach 
individuellen Antworten und Lösungen.

Wir beraten Sie gerne

•	 über Möglichkeiten zur Weiter-		
versorgung im häuslichen Umfeld 

•	 bei Entscheidungen für eine 			 
neue Wohnform

•	 in sozialrechtlichen Angelegenheiten  
wie z.B. Pflegeversicherung, Sozial-
hilfe, Betreuungsrecht und Vorsorge-
vollmacht

•	 bei Fragen zu Reha-Maßnahmen
	
•	 bei der Gestaltung von Hilfen 	zur 	

Alltagsbewältigung und Tagesstruktur 
z.B. Selbsthilfegruppen, Betreuungsan-
gebote, Tagespflege, Freizeitangebote

Wir sind für Sie da


